
•`  Heypay

Drazobnlk:

Navrhovater dnBby :

Dátum konania dmžby:

Čas otvor®nle dnžby:

Mleeto konanla dražby:

Opekovanl® dražby:

Pr®dm®t dražby:

DD HP067/21

Hoyp.y S.r.O.
Mostová 2, 811  02 Bratislava -Staré Mesto
lčo: 44 842 414
DIČ: 202 284 24 59
0R OS Bratislava 1, oddiel:  Sro, vložka Číslo:  59140/8

Slov®n®ká ®porlt®rňa, a.S.
Tomášikova 48,  832 37 Bratislava
lčo: 00151653
0R OS Bratislava  1,  oddiel Sa,  vložka Č. 601/8

28.01 .2022

10:00 hod.

lnštitút    vzdelávania    veterinárnych    lekárov,    učebna    Č,114,    Cesta    pod
Hradovou  13/A,  041  77  Košice

prvá drazba

súbor vecl

chlnml'ri Sůp.é. Poeavri rm D"h , popb Podiel prieetoni m .poločných  `
(čqdo byo' č4l® "vpy : p-kL, - ůyby: éntlach a .poločnýcl`-' čl,l® p.rc®l® z]rl.d®nlach domu, na
p-hodl..") rul.h "C'. prf.luěer`stv® .Ópbné č. 1320 a

•vldov.mj m •polwl..tníc" podl.l k poz®mku -k-lnql p.rc®l® f.gl.h "C" ®vldo`/.ri.j r`a
map®: k.t].tnÁln.  m.p. .ko: p.r€. Č.

3®3®, z..bwná ploclia . nédvorl.
o vým®r®   1..2 ma:

Byt č.12,  vchod:  1,3.p.,J.Murgaěa

1320 3933 9 bytový dom- 7033/504886
1320/1,  071  01Miclialovce A1

Spoluvlastiiicky podiel v 1/1
0ple pmdmstu dmžby: Obhl].dku nelinueel'riosti zfialec vykonai z verq)nélio prieshnst`ra a zo

spoločnýcl. pi.leseorw . Vstiip do ol`odnoco`Íanól`o bytu nebol znalcovl
umožnenÝ , rmkorko vl.ftník nelinuternostl s. obhlladky nczúčegtnll a
obhlladku ohodnocov.nd nehnutel'nostě neumožnll. V1.stník
nelinutel'nostl naprlek rl.dnq| výzve v z"ysl. § 12 ods. 1 zákoria
527/2002 Z.z. obhlladku nel`nLiternostl neumožnil . Podl'a §12 ods.3
zák.č.527/2002 Z.z. o dobrovol'nýcl` dražbách : ak osoba, ktorá má
predmet di.ažby v držbe, neumoži`Í `/ykohanl. ohodnoten]a i)redn"J
dražby, ®hodnotei`le možno `rykonat' z dost`ipnýcri úddov, ktoré má
dražobník k dlspozícll. Z dóvodu neumožnem ol]lilladky znelec neb.rie
zodpoveditosť z. prfp.di`é rozd]drie odri.ďy vybvenostl a pripodn®J
iekohšti.iikd. ol`odnoco`rmého bytu . Prl ol`odnotení bytu m zÁklade
predlaženýcl` podkledov ( ZP č. 347/2017 `rypr®covaný zi`al®m lng. Ann.

Heypay s.r.o., Mostová 2, 811 o2  Br.tlsl@va
Tel.: d2i 2 322 027  10-12, Fax: d212 322 027 Č, E-mall: offlce®heyi)av.sk, \^/w`A/.t`eyp.v.sk
lčo: 4484241a, 0lč: 20228.2459, Zapísaná v obchodnom registrl Okíesného súdu BA i, oddiel: SÍo, vložka číslo: 591m/B



Fr    :   r_

Kudráčová) zn.lec pidpokl@dá pre`/eder`ú rekonšt"kciu b`P v roku 2009
v Št@nderdnom prevedení s vym.nei`ýml výpiň.mi otvorov ( okná a
balkónové dvere ) .

Stavebno - tecrii`ický popls bytu;
Byt  č.  12  nachádzajúd  sa  na  3.  poschodí ,  vchod  č.  Ai  bnového  domu  s.č.  1320
pozostáva z Ůoch
obytných    mestnosti    a   pn'slušenstva,    pnčom   príslušenstvo   b\riu   tvorí:    chodba,
kuchyňa  , sprcha, WC a
pivnica umlestnená v suteréne bytového domu  .
Súčasťou  mi  je  aj  kugla  orientovaný  do  uiice  na  severozápadnú  svetovúi  stíanu
pn'stupná z jednej lzby
bytu  .  Vypočítaná  podlahová  ploclia  bytu  je  70A9  m2  .  loggla  3,58  m2.
Ohodncx"Íaný    byt    znalec    predpokladá    s    bežným    štandardom    vybavenia    s
hygienkkým   vybaveni'm   a   kuchyňou   rekcmštniovanou   v   roku   2009   .   Povrdiové
úpravy  stien  a  podláh  obytných  mlestností  a  pn'slušenstva  b\^u  znalec  predpokladá
po  rekonšmJkclí v  roku  20og  .  Dvere  vnútomé  v  b)Ůe  hladké  na  báze  dreva  plné  a
presklené     otváraae     do     kovových     zárubní     zrealizované     vroku     2009     .     V
ohodnck"anom  b\m sú vymenené okná a  balkónové dvere v roku 2009 za plastové
EURo , čo bok] zistené z podkiadov od  objednávatera a  z obmadky bytového domu  z
verejnétm  priesďanstva  .  Podlahy  obytnýdi  mlestnosti  v  b)n)e  plávajúce  lamlnátové
rekonštruované    v    roku     2009     ,     podlahy     pn'slušenst\/a    z    keramlckej     dlažby
rekonšmiované  v  roku  2009  V  sprche  b)aj  )e  osadená  sprcha  a  umývadlo  a  vo  WC
b\mi   je   osadená   WC   mi'sa   ko"   .   Povrchové   úpravy   stien   v   sprche   bytu   z
keramkkých  obkladov  do  výšky  stropu.  Kuctiyňa  b\ai  rekonšmJovaná  v  roku  2009
vybavená štandardnou  kuchynskou  linkou  na báze dreva s
nerezo\ft drezom , sporákom phmo\ým s elekúickou rúrou.

Spoločnýml časťaml bytovóho domu sú:
zákiady   domu,   obvodové   steny   ,   chodby,   priečelia,   vchody,   schodlská,   strecha,
vodorovné a zvislé nosné
konštrukcte, vodorovné izolačné konštrukck.
Spoločným] zaii.denlaml bytovóho domu sů:
kočikáme,  sušiarrte,  spoloá`é  televbne  antény,   bleskozvody,   komíny,  vodovodné,
tepelné,  kanalizačné, elektrické, telefónne a  plynové prípojky.

Opl$ 8tavu prodm®tu dražby: Predmet dražby je v stave zodpovedajúcom údrzbe a dobe jeho využitja.

Popis práv a zévukov
k pr®dm®tu dražby
vlaznuclcli :                                        POZNÁ MKY:

P-803/2021  -Poznamenáva sa Oznámonle o začatl výkonu záložného práva
V-559/2018 -Slovenská  sporitema,  a.s.,  Tomášjkova 48,  832  37  BratjSlava,
IČO:  00151653,  na  byt  Č.12,  3.p.,  vchod  5.1,  v  byt.  dome  súp.  č.1320  na   '
parc,   C   KN   č.   3933,   a   na
7033/504886,  z.d.  27.7.2021

čASŤ C: ŤARCHY:

iel   na   SČ  a  SZĎ  a  pozemku  o  veíkostj
1658/21

Záložné právo v prospech ostatných vlastníkov bytov v zmysle §  15
zák.č.182/1993 Z.z.  v znení zák.Č.151/1995 Z.z.

3j'3::,:s%:š:i8sr°oS8ig}6S5'3Vnean8;,áčsť2i`3';:'v%.;ódTt°T€b;',ko°vvoam48óů%2Čs
1320 na C  KN  parc. Č.  3933 a podiel na spoločných Častjach a spoločných
zariadeniach domu a spoluvlastnícky podiel k pozemku 7033/504886. V-
559/2018 z.d.14.05.2018,  čz-1021/18

lNÉ ÚDAJE
Bez zápjsu.

Znal®cký poeudok:

5.11.2021



uÉ...8..ZD--I[g==

Najnlžšle podanl®:

Minimáln® prlhodenle:

DTažobná záb®zp®ka :

Spósob zlož®nla dražobnej
záb®zp®ky:

Čé'o účtu I,a
zlož®nj® dražobn®j
záb®zp®ky:

Adreea na zloženl®
dražobn®j zá b®zp®ky:

Doklad, preukazujúcl
zlož®nle dražobnoj
záb®zp®ky:

L®hota na zlož®ni®
dražobn®j zábezp®ky :

Spóeob vrát®nla
dražobnej zábezp®ky:

Uhrada c®ny doslahnu
tej vydražením:

Pr®chod práv a závazkov
vlaznuclcl. na predm®to
dmžby:

64 700,00 EUR

300,00 EUR

10 000,00 EUR

Účastník  dražby  je  povinný  zložit'  dražobnú  zábezpeku  dražobníkovi  alebo
do   notárskej   úschovy   v peniazoch   alebo   vo   forme   bankovej   záruky   s
preukázaním    potwdenia    o    úhrade    týmto    alebo    zákonom    povoleným
spÓsobom.  Dražobnú  zábezpeku  nie je  možné  zložiť  šekom  am  platobnou
kartou.

Heypay  s.r.o„  Mostová  2,  81102  Bratislava,  císlo  úctu:  5172454909/0900,
lBAN:  SK68  0900 0000  0051  7245 4909,  SWIFT (BIC):  GIBASKBX,  vedený
v SLSP, a.s„ variabjlný symbol (VS):  6721

Učastník  dražby   móže  zložiť  dražobnú   zábezpeku   v   hotovosti     v  sídle
dražobnej   spoločnosti   na   adrese   Mostová   2,   81102   Bratislava   -Staré
Mesto a v deri konania dražby v dražobnej mie§tnosti.

Výpis z  bankového Účtu  o Úhrade  dražobnej  zábezpeky  v  stanovenej  výške
v prospech   Účtu  dražobníka,   potvrdenie  o vklade  dražobnej  zábezpeky   v
stanovenej    výške    na    bankový    účet    dražobníka    v hotovosti,    príjmový
pokladničný   doklad   vystavený   dražobníkom,   banková   záruka,   zápisnica
o notárskej  úschove.

Lehota na zloženie dražobnej zábezpeky §a končí otvorením dražby.

Dražobník    vráti    účastníkovi    dražby,    ktorý    predmet    dražby    nevydražil,
dražobnú  zábezpeku  alebo  listinu   preukazujúcu  vydanie  bankovej  záruky
bez zbytočného  odkladu  po skončení dražby  alebo  po  upustení  od  dražby.
Vprípade,   že   dójde   kzmareniu   dražby,    dražobná   zábezpeka   zložená
vydražiterom   vrátane   jej   prlslušenstva   sa   použije   na   úhradu   nákladov
zmarenej  dražby.  Ak  sa  koná  opakovaná  dražba,  zúčtuje  sa  zostávajúca
časť  dražobnej  zábezpeky  zložená  vydražftefom,   ktorý  spÓsobil  zmarenie
dražby,   na   náklady   opakovanej   dražby.   Po   Úhrade   nákladov   zmarenej
dražby  a opakovanej  dražby  sa  zostávajúca  Čast'  vrátí  vydražiterovi,  ktorý
spÓsobil  zmarenie  dražby.   Vydražiter,   ktorý  spósobil  zmarenie  dražby,  je
povinný   na   vyzvanie   dražobníka   uhradft'  tú   Časť  nákladov   dražby,   ktorú
nepokrýva   dražobná   zábezpeka   ním   zložená.   To   platí   aj   pre   náklady
opakovanej  dražby.  konanej  v dósledku  zmarenia  predchádzajúcej  dražby
vydražíterom.

Vydražjtel je  povinný  uhradit  cenu  dosiahnutú  vydražením  najneskór  do  15
dní  odo  dna  skoncenía  dražby  v  hotovosti  alebo  na  úcet  dražobníka,  císlo
úctu..  5172454909/0900,  lBAN.  SK68  0900  0000  0051   7245  4909,  SWIFT
(BIC):   GIBASKBX,   vedený   v   SLSP,   a.s.,   variabilný   symbol   (VS):   6721
(uvedie   sa   v   referencií   platiteía),   alebo   v   prípade,   ak   uhrádzaná   sume
neprevyšuje sumu 5 000 EUR, je možná úhrada aj v hotovosti u dražobníka.

Ak  nie je  cena  dosiahnutá  vydraženlm  vyššia  ako  6  640  EUR,  je  vydražitef
povinný  zaplatit'  cenu  dosiahnutej  vydražením  hneď  po  skor`čem  dražby.
Dražobná   zábezpeka   sa   vydražitelovi   započítava   do   ceny   dosiahnutej
vydražením,  to  neplatí v prípade,  ak  bola  dražobná zábezpeka  vydražiterom
zložená vo forme bankovej záruky.

V zmysle  §  151ma,  ods.  3,  Občianskeho  zákonníka,  pri  výkone  záložného
práva záložným veriterom,  ktorého záložné  právo je v poradí  rozhodujúcom
na  uspokojenie  záložných  práv  registrované  ako  prvé,  sa  záloh  prevádza
nezaťažený záložným právami ostatnýcri záložných veriterov.



V zmysle  §  30,  zákona  Č.  527/2002  Z.z.  o dobrovorných  dražbách  v zneni

:áskporrešácmheT:eddp:á2ošýpŤ,ša3ůóbd:ťE[ýu\gjú::e:hváá:#Chv%3rn,Í%ůevňgn#rcá;:
dražbou.

Predkupné právo viaznuce na predmete dražby zaniká udelením prlklepu, a•      ,    _ ,1__      ___J --,,,     ^-i,L\,,
vydraži{er    uhradii    cenu    došiahnutú    vydráženim    predme"    dražby
1,\,\',.`_r_-r` _`  -    -1---'-_-_  _  _

:3#š:oniů'v!á:t°n`%kte°mnue3#:eYuprípadepredkupnéhoprávaspoiuviastnk

Oblilladka predm®tu
dražby/dátum a čas:

Nadobudnutio vlastnick®ho
práva k prodm®tu dražby:

Podmlenky odovzdania
predm®tu dražby
vydmžit®rovi:

Notár, ktorý o9vedči
prioboli drazby
notárBkou záplsnicoLi

Pouč®nio:

Upozomujeme   všetky   osoby,   ktoré   majú   k predmetu   drazby   predkupné
alebo iné práva, že ich móžu preukázat' najneskór do začatia drazt)y a móžu
ich uplatniť na dražbe ako dražitelia.

Oblilladka 1:   07.01.2022 o 10:00 hod.
Obhliadka 2:   27.01.2022 o 10:00 hod.

grregda:gtaoč:édprážyb,y:tre#;eašzaá",e3m2#Y,ooo7ť,8ikuM;cah:,;;uáočn!,±ršfe
informácie      apokyny       Krajiček      Martin,       kontakt:       0911       833      859,
kraj`icek@heypay.sk.

Vlastnícke   právo  k  predmetu   dražby   prechádza   na  vydražiteía   udelením
príklepu a po uhradení ceny dosiahnutej vydražením.

Užlvacie   právo   prechádza   na  vydražiteía  odovzdaním   predmetu   dražby

i?,:,žs:nr;gsi:uoz;nž,žo:i:í?'±,gádo.Tná,ůdpT§o:db.yů:dd;omw;e:r:i,!,:.hnviFz:::cázo!í;z:ůt:í:

#jja3#t#:g:n;yf::nrk3,:.:;a;k::;dgrtiŤkiáÉ!,s:t:%;;e;ííjnéíí#i!:aíi:g,Í',:o:Ící;i!Eíi,;
odovzdá  predchádzajúci  vlastnlk  predmet  dražby   na  základe  predlozenia
osvedčeného  odpisu  notárskej  zápisnice  a cloloženia  toloznosti  vydražitera
bez  zbytočných  prieťahov.  0 odovzdam  predmetu  dražby  splše  dražobník
zápisnicu.    Predchádzajúci   vlastnlk   odovzdá   vyprataný   predmet   drazby,
krúče od dverí, vrát, ovládače od diarkovo ovládaných  brán a dokumenty ako
sú  kolaudačné  rozhodnut.@,  geometrické  plány,  nájomné zmluvy a spoločne
s vydražiterom si navzájom potvrdia konečné stavy na meračoch médil.

Notársky Úrad -JUDr. Jarmila Kováčová
Boženy Němcovej  13,  949 01  Nitra

V  prípade,  ak sa  spochybriuje  platnosť záloznej  zmluvy alebo  boli  porušené
ustamovenia tohto zákona,  móze osoba,  ktorá tvrdl, že Vm bola dotknutá  ria
svojich  právach,  požiadať  súd,  aby  určn  neplatnosť  drazby.  Právo  domátiat'
sa určenia neplatnosti dražby zaniká, ak sa neuplatnl do troch  mesiacov odo

g3áchparí#p,:eso,#h:čpnrlpgdzuí,.#gšoodárážebpjadt:omgj'aíe#byy"S,Úy`iism#

#b7trstpcdh,ádá3J.úb:,mváahs.mí;epdrp:gT:;u3drzíEgLvagž5PJ'1Wgegpsuzh'žS%ní,;#
pobytu   občanov   Slovenskej   republiky   a   regisui   obyvaterov   Slovenskei

ie3Íi!#j3ÍaánÉe!n:[ů:g::šd:ati;f::ta=á:uÍ:a2íaĚg;ťi.*ruŘ:#ii;š;iť,pgai:sy::oÝd:rož%:biyiii

ijá%n;átj?in:á;?,íži:o:s,tuoš;n::nT3uho::n;Íj[nacínmovu;á:i#bía:št;;na:vuá#:::eb,:3:;aág;á
odseku   2   §   21   zákona   č.   527/2002   Z.z.   o   dobrovolných   dražbách   a  o

:3tpá:sekn:,zč::::3t'stův.eůnsk#ná:#dnoek)mvdžnčen?2n3e':ů:i,Zhb.poreá3L#:chAů



V  Bratislave dha  16.12.2021

za Navrhovatera dražby.

vydražiter   zmaril   drazbu   alebo   ak   súd   určil   drazbu   za   neplatnú,   Účinky
príklepu  zanikajú  ku  dhu  príklepu.  Neplatnost' dražby  nie je  možné  vyslovit' z
dóvodu    oneskoreného   začatia   dražby,    ak    bolo   príčinou    oneskoreného
začatia  dražby  konanie  inej  dražby  Vm  istým  dražobníkom  na  tom  istom
mieste  a  ak  neumožnil  vlastník  predmetu  drazby,  ako  aj  osoba,  ktorá  má  k
predmetu    dražby    iné   ako   vlastnícke    právo,    vykonat.   nadnu    obhliadku
predmetu dražby.

Upozorňujome všotky  osoby,  ktoré  majú  k predmetu  dražby  inó  práva,

á:.í3:aT:zdum3í,e.i,k.:zúa:.:#.S:ódr,adžobyz:čóa!`:ab;,la.Z6b!b:,ukE:a,`án:ťp,:á
podml®nky   ustanovenó   Zákonom   č.   527/2002   Z.z.   odobrovorných
dražbách  v znoní  n®Skor6lch  prodpisov  a dostavila  ®a  S ci®rom  urobit'
podanle. Ostatnó osoby platia vstupné 3,32 EUR.

Lubica Ril)ánska
Špeéialista  senior Odd.  vymáhania  nesplácaných

g#rqáRY:dker:,tea'|verovéhorizikaretan
Slovenská sporiterna,  a.s,

za  Dražobníka-

Jozef Schmldt
Na základe poverenia
Heypay  s,r.o`

M.5_S.T_SKÝI,',!P`.ic:i:;ChALovcE

ťío:.Sů#yť//,bhť,v

Zanota Adamlěinová
Špecialista  senior Odd   vymáhania  nesplácaných
pohradávok  retail
Odbor  Riadenie  úverového rizika  retall
Slovenská  sporiterňa,  a  s.


